
Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

R. BR. DATUM PITANJE ODGOVOR 

1. 31.10.2020. Da li angažman putem ugovora o djelu spada 
pod ''izravni trošak osoblja'' ili pod ''ostale 
izravne troškove''? 
 
 

Sukladno točki 4.1.1. Uputa za prijavitelje izravni troškovi osoblja su troškovi rada 
koji imaju obilježja radnog odnosa. Slijedom navedenog, troškovi na temelju 
ugovora o djelu se smatraju ostalim izravnim troškovima projekta. 

2. 2.11.2020. Prijavitelj provodi projekt “Promocija zdravlja i 
prevencija bolesti- faza 1” – komponentu 1 i 
komponentu 2.  
Da li u skladu s navedenim može ponovo 
podnijeti prijavu u okviru novog poziva? 

Sukladno točki 3.2. Uputa za prijavitelje: 
Na ovaj Poziv na dostavu projektnih prijedloga mogu se prijaviti Prijavitelji - 
Korisnici iz ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava iz Poziva „Promocija zdravlja 
i prevencija bolesti – faza 1“ (UP.02.2.1.04), a koji završavaju unutar 120 dana od 
trenutka prijave na ovaj Poziv. Za te Prijavitelje ugovori o dodjeli bespovratnih 
sredstava iz ovog Poziva bit će potpisani tek po isteku ugovora iz Poziva 
„Promocija zdravlja i prevencija bolesti – faza 1“.  
Za one projekte kod kojih je utvrđeno predviđeno dvostruko financiranje 
aktivnosti, iste će biti proglašene neprihvatljivima u sklopu projektnog prijedloga, 
a svi povezani troškovi uklonjeni u fazi provjere prihvatljivosti izdataka. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

3.  3.11.2020. Molim Vas pojašnjenje vezano za javni poziv 
Promocija zdravlja i prevencija bolesti- faza 2, 
ref. oznaka UP.02.2.1.08 : 
1. da li je prihvatljivo da se u sklopu 

aktivnosti promocije i vidljivosti angažira 
osoba na ugovor u radu za koordinaciju tih 
aktivnosti ili osoba na ugovor o djelu ? 

 
 
 

2. da li je prihvatljivo da se angažira vanjska 
firma kao koordinator za promociju i vidljivost? 

1. Na prijavitelju je odabir sklapanja vrste ugovora s osobama koje izravno 
sudjeluju u provedbi aktivnosti, pri čemu je potrebno voditi se svim odredbama 
nacionalnog zakonodavstva koje treba uzeti u obzir prilikom odabire vrste 
ugovora. 
 
 
 
 
 
 
2. Sukladno točki 1.2.1. Uputa za prijavitelje troškovi vanjskih usluga za medijske 
kampanje i promotivne usluge su prihvatljiv trošak. Pritom treba voditi računa da 
su svi troškovi u proračunu realistični i troškovno učinkoviti, te da se sredstva koja 
se planiraju utvrditi mogu povezati s rezultatima koji se planiraju postići, da takvi 
rezultati budu jasno definirani te da količina usluge bude razmjerna ostalim 
aktivnostima koje se planiraju provesti u sklopu promidžbe i vidljivosti projekta. 
 

4.  3.11.2020. U Uputama za prijavitelje, dio 6.2. Procjena 
kvalitete, Provjera prihvatljivosti projekta (str. 
65), kao izvor provjere pitanja dvostrukog 
financiranja navodi se sljedeće:  Izvješće o 
provjeri dvostrukog financiranja aktivnosti u 
sklopu poziva na dostavu projektnih prijedloga 
Promocija zdravlja i prevencija bolesti – faza II i 
Nacionalnih preventivnih programa koje 
provode HZJZ i ZZJZ. Molimo objašnjenje 
navedenog izvora (tko izrađuje i dostavlja 
navedeno izvješće). 

Sukladno točki 3.2. Uputa za prijavitelje:  
Kako bi se izbjeglo dvostruko financiranje aktivnosti koje su prihvatljive za 
financiranje iz više izvora, Posredničko tijelo razine 1 izvršit će uvid u aktivnosti 
predviđene svakim projektnim prijedlogom i usporediti s Izvješćem HZJZ/ZZJZ o 
provedenim aktivnostima koje se provode u sklopu Nacionalnih preventivnih 
programa te donijeti Izvješće o provjeri dvostrukog financiranja aktivnosti u 
sklopu poziva na dostavu projektnih prijedloga Promocija zdravlja i prevencija 
bolesti – faza II i Nacionalnih preventivnih programa koje provode HZJZ i ZZJZ 
prije dovršetka provjere prihvatljivosti projekta unutar koje je potrebno utvrditi 
nepostojanje predviđenih dvostruko financiranih aktivnosti. 
 
Prijavitelj u sklopu prijave ne dostavlja Izvješće HZJZ/ZZJZ. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

5. 3.11.2020. Pod prihvatljivim izravnim troškovima vanjskih 
usluga se navode „materijali i drugi popratni 
troškovi vezani uz provedbu projektnih 
aktivnosti“ pa nas zanima da li je dozvoljena 
kupnja npr. laptopa i projektora za potrebu 
održavanja raznih edukacija te rada osoblja na 
projektnim aktivnostima. Također, da li je 
dopuštena nabava nekih medicinskih uređaja 
ukoliko su potrebni za provedbu edukacija 
pružatelja usluga iz područja promocije 
zdravlja i prevencije bolesti? 

Sukladno točki 4.1.2. Uputa za prijavitelje, kupnja opreme je neprihvatljiv trošak. 

6. 3.11.2020. Vezano za Otvoreni trajni poziv "Promocija 
zdravlja i prevencija bolesti - faza 2" molim vas 
odgovore na sljedeća pitanja: 
1. Da li je prihvatljiv trošak honorara, smještaja 
i putovanja za stručnjake koji bi došli iz drugog 
grada kako bi odradili predavanje i radionicu u 
svrhu ostvarenja općeg i specifičnog cilja? 
2. Da li je prihvatljiv trošak honorara 
predsjednika udruge - prijavitelja (ujedno 
stručnjaka u području za koje se prijavljuje 
projekt) kako bi odradio aktivnosti otvorenih 
dana, predavanja i izrade edukativnih 
materijala  u svrhu ostvarenja općeg i 
specifičnog cilja?  
3. Smatra li se prihvatljivim troškom osoblja 
trošak nastao sklapanjem ugovora o dodatnom 
radu za voditelja projekta? 

 
 
 
1. U točki 1.2.1. Uputa za prijavitelje, navedeni su prihvatljivi troškovi putovanja 
na području Republike Hrvatske za osobe izravno uključene u provedbu projekta. 

 
 

 
 
2., 3. U točki 4.1.2. Uputa za prijavitelje navedeni su neprihvatljivi izdaci: 
- troškovi podugovaranja (nabava dobara, usluga, radova) samih Korisnika i/ili 
partnera 
- troškovi dodatnog dohotka za obavljanje poslova vezanih za projekt na temelju 
ugovora o djelu zaposlenika Korisnika i/ili partnera koji istovremeno svoju 
redovnu plaću primaju na temelju ugovora o radu 
- troškovi vanjskih usluga za upravljanje projektom i administracijom 
 
 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

7.  3.11.2020. Da li je prihvatljiv prijavitelj udruga kojoj u 
statutu piše područje djelovanja zaštita 
zdravlja, ali isto nije vidljivo u registru udruga? 
 
 

 
 
Treba li se tada u sklopu prijave dostaviti 
kopija važećeg statuta ovjerenog pečatom 
RH? 
 

Sukladno točki 2.2.1. Uputa za prijavitelje prihvatljivi Prijavitelji/Partneri moraju 
ispunjavati sljedeće uvjete: 
udruga koja u svom statutu kao temeljnom općem aktu (sukladno čl. 13 Zakona o 
udrugama, Narodne Novine 74/14,70/17 i 98/19) ili Registru udruga pod 
djelatnošću ili područjem djelovanja ima utvrđeno djelovanje u području zaštite 
zdravlja i/ili sigurnosti na radu. 
 
Slijedom navedenog, nije nužno da je djelovanje u području zaštite zdravlja i/ili 
sigurnosti na radu utvrđeno i u statutu i u registru udruga pod djelatnošću ili 
područjem djelovanja. 

 

Sadržaj projektnog prijedloga naveden je u točki 5.1. Uputa za prijavitelje. Za 
udruge će provjeru dokumenata iz kojih je razvidno ispunjavanje odredbi iz 
točke 2.2.1 PT2 izvršiti uvidom u elektronsku bazu Registra udruga. Međutim, 
ukoliko udruga u Registru udruga pod djelatnošću ili područjem djelovanja 
nema utvrđeno djelovanje u području zaštite zdravlja i/ili sigurnosti na radu te 
Registar udruga ne sadrži zadnju verziju skeniranog statuta udruge i potvrdu o 
usklađenosti istog, potrebno je za udrugu u sklopu prijave dostaviti zadnju 
verziju statuta odobrenog od nadležnog ureda državne uprave. 

8.  3.11.2020. Čitajući upute za prijavitelje nije definirano 
koliko Udruga mora biti dugo osnovana da bi 
se prijavila na predmetni poziv. 
Znači li to da se na isti može javiti 
novoosnovana udruga koja zadovoljava sve 
ostale uvjete propisane UzP? 

U točki 2. Uputa za prijavitelje definirani su uvjeti prihvatljivosti i kriteriji za 
isključenje Prijavitelja i ako je primjenjivo partnera. 
Ako udruga zadovoljava uvjete prihvatljivosti Prijavitelja/Partnera, može se 
prijaviti na Poziv “Promocija zdravlja i prevencija bolesti-faza 2”. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

9. 4.11.2020. 1. Može li Prijavitelj na ovom pozivu biti 
institucija koja je trenutno u ulozi Partnera na 
projektu iz Poziva „Promocija zdravlja i 
prevencija bolesti-faza 1“? Radi se o projektu 
koji ne završava unutar 120 dana od trenutka 
prijave na ovaj Poziv.  
2. I obrnuto, može li biti Partner na ovom 
pozivu biti institucija koja je trenutno u ulozi 
Prijavitelja na projektu iz Poziva „Promocija 
zdravlja i prevencija bolesti-faza 1“? Radi se o 
projektu koji ne završava unutar 120 dana od 
trenutka prijave na ovaj Poziv.  
3. Također, ciljna skupina poziva su „pružatelji 
usluga iz područja promocije zdravlja i 
prevencije bolesti“. Prema tome udruge, 
ustanove i zaklade ciljane su skupine pružatelja 
usluga iz područja promocije zdravlja i 
prevencije bolesti.  Zanima nas da li su 
aktivnosti koje se navode kao prihvatljive za 
ostvarenje specifičnog cilja poput medijskih 
kampanja, otvorenih dana itd. okrenuti samo 
ciljanoj skupini ili u njima mogu sudjelovati i 
građani? 

1. i 2. Navedeno ograničenje se odnosi samo na prijavitelje koji su Korisnici 
ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava iz Poziva „Promocija zdravlja i 
prevencija bolesti – faza 1“ (UP.02.2.1.04), a koji se javljaju u ulozi prijavitelja na 
ovaj Poziv.  
 

Međutim, prijavitelji na ovaj Poziv na dostavu projektnih prijedloga ne smiju 
prijaviti aktivnosti projekta za čiju su provedbu već dobili sredstva iz drugih 
izvora niti aktivnosti smiju biti dvostruko financirane. 
 
 
 

 
 
 
 
 

3. Aktivnosti mogu biti usmjerene, uz ciljne skupine, i prema građanima RH. 

10. 4.11.2020. Ljubazno bih molila informaciju ispunjavamo li 
uvjete za prijavom na natječaj iako nam 
promocija zdravlja nije navedena u 
djelatnostima, već u području djelovanja 
Statuta? 

Sukladno točki 2.2.1. Uputa za prijavitelje prihvatljivi Prijavitelji/Partneri moraju 
ispunjavati sljedeće uvjete: 
udruga koja u svom statutu kao temeljnom općem aktu (sukladno čl. 13 Zakona o 
udrugama, Narodne Novine 74/14,70/17 i 98/19) ili Registru udruga pod 
djelatnošću ili područjem djelovanja ima utvrđeno djelovanje u području zaštite 
zdravlja i/ili sigurnosti na radu. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

11. 4.11.2020. 1. U slučaju organiziranja online seminara i 
webinara, mogu li angažirani stručnjaci koji 
će provoditi seminare biti stranci? 
2. Isto pitanje za sudionike takvih seminara, 
mogu li oni biti stranci? 
3. Ako je odgovor na drugo pitanje 
negativan, bi li predstavljalo problem ako bi 
sudionici za koje prikupljamo podatke bili 
hrvatski državljani, ali bi uz njih sudjelovali i 
neki stranci koje ne bismo računali u 
indikatore? 
 
4. Moraju li se webinari održavati uživo ili 
mogu biti unaprijed snimljeni pa puštani za 
više skupina sudionika? 
 
5. Postoji li obaveza da Voditelj projekta 
bude zaposlen putem ugovora o radu ili 
može i honorarno putem ugovora o djelu?  
 
6. Računaju li se honorari za vanjske 
stručnjake koji bi provodili seminare u 
izravne troškove osoblja ili su prihvatljivi kao 
ostali izravni troškovi? 

 
 
 
1., 2. Građani Republike Hrvatske podrazumijevanju i strance koji borave u 
Republici Hrvatskoj koji mogu sudjelovati u online aktivnostima. 
 
 
  
 
 

 
 
4. Uputama za prijavitelje nisu propisani dodatni uvjeti održavanja webinara.   
 
 
 
5. Nisu prihvatljivi troškovi vanjskih usluga za upravljanje projektom i 
administracijom. 
 
 
6. Troškovi angažmana vanjskih stručnjaka su izravni trošak osoblja ako je taj 
rad izravno povezan s ciljevima operacije/projekta te zadovoljava ostale uvjete 
navedene u točki 4.1.1 Uputa za prijavitelje. Ako je riječ o radu koji nije izravno 
povezan s ciljevima operacije/projekta, riječ je o ostalim prihvatljivim 
troškovima. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

12. 5.11.2020. U Uputama za prijavitelje je navedeno da se 
Izravni troškovi osoblja računaju stopom od 
20% od ostalih ukupnih troškova projekta.  
Molim potvrdu dali se ti troškovi po izračunu 
fiksne stope odnose isključivo na rad osoba na 
provedbi projekta što podrazumijeva trošak 
voditelja projekta/administratora/vanjske 
usluge za provedbu koji je sastavni dio 
Elementa Upravljanje i administracija? 
Što bi značilo da se Ugovori o djelu/Autorski 
ugovori/Računi obrtnika koji su izravno 
povezani sa provedbom aktivnosti i neophodni 
za provedbu aktivnosti ne obračunavaju po toj 
fiksnoj stopi? To jest da ne moraju biti 
uračunati u tu fiksnu stopu, dio troška od 20%. 

 
Također, ako stavimo voditelja projekta na dio 
radnog vremena poštujući stopu od 20% da li 
je moguće tu istu osobu uključiti da preostali 
dio radnog vremena sudjeluje u izravnoj 
provedbi aktivnosti kao provoditelj drugih 
elementa? Što bi u konačnici značilo da bi 
ukupni trošak te osobe prelazio iznos stope od 
20%? Primjer. voditelj projekta i panelist? 

U izravne troškove osoblja koji se računaju primjenom stope od 20% ostalih 
izravnih troškova ulaze troškovi svih osoba uključenih u provedbu aktivnosti, ne 
samo osoba koji rade na upravljanju projektom i administracijom. Troškovi 
ugovora o djelu, autorskih ugovora i obrtnika bi bili prihvatljivi kao ostali izravni 
troškovi projekta, no ne u vezi upravljanja projektom i administracijom, s obzirom 
da su neprihvatljivi troškovi vanjskih usluga za upravljanje projektom i 
administracijom. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

13. 5.11.2020. 1. Da li ugovor o djelu kojim se angažira vanjski 
stručnjak - predavač/ica za provedbu radionica, 
seminara i predavanja iz relevantnog područja 
za ostvarenje ciljeva ovog Poziva (medicina, 
kineziologija, nutricionizam i slično) predstavlja 
izravni trošak osoblja ili ostali izravni trošak? 
 
2. Navodite kako je „kupnja opreme“ 
neprihvatljiv izdatak, a „materijali i drugi 
popratni troškovi vezani uz provedbu 
projektnih aktivnosti“ prihvatljiv izdatak - ostali 
izravni troškovi.  
Ukoliko se, npr. za manifestaciju javnog 
karaktera, kao što je sportski događaj, želi 
nabaviti sportska oprema koja je kao takva 
neophodna za provedbu aktivnosti sportskog 
događaja, da li se ista smatra „opremom“ ili 
„materijalom“, tj. predstavlja li prihvatljivi ili 
neprihvatljivi izdatak? 

1. Sukladno točki 4.1.1. Uputa za prijavitelje izravni troškovi osoblja su troškovi 
rada koji imaju obilježja radnog odnosa. Slijedom navedenog, troškovi na 
temelju ugovora o djelu se smatraju ostalim izravnim troškovima projekta. 

 
 
 
 

2. Iz dostavljenog upita nije jasno o kojoj vrsti sportske opreme je riječ, pa 
skrećemo pozornost na opće odredbe da troškovi opreme nisu prihvatljivi u 
sklopu ovog poziva, no prihvatljivi su drugi materijali koji su potrebni za 
provedbu projektnih aktivnosti. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 2”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.08 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 1 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od 31. listopada do 5. studenog 2020. g. 
NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

14.  5.11.2020. Imali bismo upit vezan uz projektnu ideju i 
mogućnost financiranja javne kampanje za 
promociju dobrovoljnog davalaštva krvi. 
Naime, izuzetno je važno promovirati davanje 
krvi jer prema medicinskim istraživanjima, ne 
postoji zamjena za krv i krvne pripravke kao 
lijeka za oboljele. Suvremene metode 
medicinskog liječenja temelje se na osiguranju 
dovoljnih količina krvi i krvnih pripravaka. 
Zamjenskih pripravaka za krv još uvijek nema, 
stoga je jedino moguće osloniti se na čin 
dobrovoljnog davanja krvi. Kako se aktivnost 
ne odnosi izravno na prevenciju pojedine ili 
više bolesti, ali je izuzetno važna u liječenju 
velikog broja bolesti, može li se putem 
predmetnog poziva financirati i provođenje 
jedne takve kampanje koja promovira važnost 
dobrovoljnoga darivanja krvi ? 

Poziv ne ograničava tematiku promotivnih kampanja, no molimo voditi računa o 
prihvatljivosti prijavitelja i (ako je primjenjivo) partnera. Također, sukladno točki 
3.3. Prihvatljive aktivnosti su sljedeće aktivnosti: 
- medijske kampanje; 
- izrada televizijskih spotova, reklama; 
- okrugli stolovi; 
- otvoreni dani; 
- radionice, seminari, predavanja;  
- održavanje javnih tribina i manifestacija javnog karaktera (koncerti, sportski 
događaji); 
- izrada edukativnih materijala (letci, brošure, plakati, on line materijali); 
- održavanje webinara. 
Aktivnosti koje ne doprinose ostvarivanju općeg i specifičnog cilja nisu prihvatljive 
za financiranje.  

 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr

